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Mr | A KTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivel monstare 674127 571,548
1 Banka ard 127 B71. 648
2 Arka 1] 1]}
P Investime Q 0
1 N& ftuj prondsie 1§ npdsive ekopomike bremda grupi
2  Aksiondl & vela 1
3 Te hera Financians
P TE drejia i arkétueshme 8,445 898 8,615 215
1 Nga aktivifeti | shiftbziomil (Kient) 2007 G30{ 8466947
2 Nga nigsild ekonomike hrenda grupd
3 Nga nidsits ekonomike ku ka inferesa pesdmamess
4 Tétjera {Tatim Fitimi) 145,268 146,268
£ T&tjera (TWSH) |
B Téierma (Debilor) (4]} 1]
7 Kapilal i nénshkniar | papaguar |
= Inventarst 1,547,155 1,520,454
1 Mafenale ndihmese 1,267 885 1,223,884
2 Mafenale ambatlazii 2,560 8,960
3  Malerals le fjera 270,310 287 650
4  Malira A
5 Aktive Biologitke (Gi# & giallé né rritje & majmer)
& AAGJIM tg mbajiura péir shitie
¥ Parapsgime pér inventar
= Shpenzime t& shiyra
I Té arkétueshme nga t8 ardhurat ¢ konstatuara
|
| 1 TOTALl AKTIWEVE AFATSHEURTRA 10667179 11,007 257
Aktivet Afatgjata
P Aktive inanciare
1 Tiuj pronésie nd nfisité ekonomice brenda grupdid
2 Tty t8 huadhfinies né njssid ekonomike brenda gripit
3 Tily prondske S njdsité ekonomike ki ka inferesa piesemamess
4 Tty t& huadhénies nd njisitd ekonomike ku ka interesa pesdmamese ==
5  Titu te tiers 8 mbajlur 5i aklive alaigiata
B Tiwj & fard #8 hwadhfnies
b Aktivel materiale 16,010,906] 15.993,384
1 Toka 3,480,355 3.480,368
hderesa 11,603,275 11,603,275
Amuorizimi Ndertesa 7,081,218 7,904 545
3 Instalime teknike makined  pafisie insrhoment it igla pune 43,295, 765| 43,734,680
Amorlizirni nstalime teknike  makiner pagrsie insrtumendt die wegla pums -32 625,466 -32,389.917
4 Mote franspoti B38,000 635,000
Amovtizimi mjede transpot 52 503 -52E, B85
5 Mobilie dhe pajisie Tyre BO3,302 735,656
B Papsie Informatike 374240 204 240




Amortizimi Pajisie infarrmatike, Mobife dhe paiigie zyre - 704, 456 -7645, 708

P Ativet biologjike

B Aktive jo maberiabe: 340,653 0
1 _Koncesione patents ligenca,marka tregtare 1@ drejta dhe aktive t& ngjashmie
2  Emmi Mirg

3 Parapagime pér AAJM

4 5hpenzime te nizjes dhe zgjerimit
A |Skutarag 58750
B lLeshice grrso
5|Program pers faturat & kompjuterizuar 208333
Amotizimi | nisjes dhe zgjerimit e 54180
TOTALl AKTIWVEVE AFATGJATA 18,251, 568| 1E 5493 384

AKTIVE TOTALE Z8,018,738] 30,000,641

Administratori : Elton HYSENSHAHA) _2-

Ekonomisti :  Jorida QIRKD @ -




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Hr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014 |

»

Detyrime afatehiurtra:

8,224,565

1 THuit & huamanmes

10,817,316
—

2 Detyrime ndal institucioneve 18 kredist

Arkiitime né avancl pdr porns

7,080,622

5,083,022

T8 pagueshme pir aktivitetin e shitytezimit (Furnitor)
Dieftesa M pagueshmea

Té pagueshme ndaj njfisive ekonamike ku kB inferesa piesémamese
T pagueshme ndaf punonjdsve

74,474

515,815

3
4
5
6 Té pagueshme ndaj njasive ekonomike bremds grupi
7
&
g

Sigurime shogimneshendelzons

33T 473

313,249

1-0 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (TAP)

14,462

13,832

11_T6 pagueshme pér delynmet fatimong (TVSH)

22,608

191,018

12 T& pagueszhme kredniieve

516,516

300.179|

13 Té pagueshme pér defyrimed Latirmore (TATIM NE BURIM]}

258,389

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura tié shtyra

Provizione

Totali | Detyrimeve  afatshkurtera

¥ (Y VY

Detyrime afatgjata:

i |

Titut & huamargjes

Cheehyrime ndaj instificionave Ifr_kmu'f.sﬁ-

Arketimet nf Avance per porosi

T& pagueshme per aktivileln e shinAtizinmt
Déiflesa e pagueshme

Téi pagueshme rda) njgeive ekonamike bronda grup

Td paguestime ndaj njdsive akonomike ku ka interesa postmamssg

£ | = 0 | B B | oL Pl |

Té tjera I paguesinme

Tié pagueshme pér shpenzime 1 konstatuara

T& ardhura t& shiyra

vy vy

Provizione:

1 Provizions pér pansioms

2 Provizione 18 Gera

Detyrime tatimore 18§ shiyra

Totall | Detyrimeve _afatgjata

DETYRIMET TOTALE

8,224 5685

10,817,316

Kapitali Aksionar

10,169,730

10,185,790

Kapitali i Ménshkruar

0

0

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

5,416,607

5416,607

Y ¥V VY

Rererva té tjera

1 Rerena igiors

189,473

189,473




2 Rezernva sfalinone

3 Rezerva té fjers 3221038 3,221,039

B Fitimi | pashpérndari 3.713.080| 14428242
B Fitim / Humbja & Vitit 5706775 715202
B Subvencione per investime te ora 21,197.078] 13879.456]
Totali | Kapitalit 70794,173] 15,183,325

TOTALT T DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 75.018.738] 30,000,641

i —_'—--. i
Administratori ;. Etton HYSENSHAHAS "%_ﬁ'@_—r oy

Ekonomisti ;.  Jorida QIR




Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 = Shpenzimet e shirytézimit té kasifikuara sipas nalyreés

MNr Pershkrimi i Elementave 2015 2014
» |TE ardhura nga aktiviteti | shinytézimit 20,504 473 | 20,603,010
| |Arketime nga Kreditoret 0
p |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
_I- Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
- |Té ardhura t& tjera 18 shirytézimit 1,972,184 ans 123
[ |
P |LEnda ¢ paré dhe materiake & konsumueshme (10,079,524} (6,776.232)
1[Lénda e pars dhe malerale 1& konsumueshme (2,080,787} (5.719.555)
2| T tiera shpenzime (756,1143]  (1.056,677))
3 |Blarje energi avyj (7,232 623)
» |Shpenzime t8 personelit [17.632,746)| (16,790,396}
1 |Paga dhe shpbrhiims {14,174, 467)| (13,042 T25)
2 | Shpenzime 16 sigurimeve shogéromneshdntelsons (2,272 B46)| (2,161.624)
3 | Shpanzime per digta (255,434} {Z28.500)
4 |Personed nga jashté njésist ekonomike {830,000)] (1,357,547}
p [Zhvierdzimi i aktiveve afatgjata materiale ]
b [Shpenzime konsurni dhe amortizimi (1,020,049} (1,254, 280)
P |Shpenzime 8 fera shirytézimi {1,951,112) {301,085)
1| e {208,000} {216,000}
2 |Reklame, publicitet dhe posta alblelecom (220,251} (7. 300)
3 [Primz te sigurimit [15,840)
4 | Sherbime hankars 94, 650) (22, T2G)
5| Tatime e taksa e derdhje & ngjashme 18 lkhura {55,600) (38, 355)
& |Penalitete. gjoba e démshpérbme {1,086,933) {10,800)
7 | Shpenzime te ndryshme {269 638) {4.900)
B |Tit ardhura té tiera 2 500,000 4 828,061
: T ardhura nga subvecionst 2 500, 00 1,200,000
vepmas i ardhuraf nga njsie ekonornike brends grupit)
2 Fifirme me gabime 8 lsjuara né ushirmet peraardhds 3,723,081
5 Interess i arkstueshdm dhe f& ardhura 16 fers 68 ngiashme (paragiur
vegmas (& ardhural nga njgsitd ekonomike brenda i)
> | Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t# mbajtura si
at!fwllfahhmm
[ Ehp:lrcn-:in'-e financiare (]
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngiashme [oarmpiur vegmas
shpenzimet pdr t'u paguar fek njiisité skonomike hrends grupid)
2 | Shpenzime 1§ ora fnanciarg

G !
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P |Pjesa ¢ fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

| |

P Fitimi/Humbja para tatimit [5.T06.775) 715,201
Fitemid {nurnbjz) bruto (5,706,775} 715,21
Shpenzime be pa npoehura !l

b |Shpenzimi | tatiit mbi fitimin a

1 | Shpenzin akiusl | alimit mbi fien
2 | Ehpenzimi i talim fimi 1§ shiynd
3 |Piesa e tatim Fimit B piesdmameve
b |FitimiHumbja & vitit {5, 706,775} 715,201

¥ |Fitimi/Humbja pér:

FBronarst g njésise skonomike fam

inferazal jo-fommlluese

Administratori : Elon HYSENSHAHA fé e

Ekonomisti ;. Jorda QIRKQ




Pasgyra & Hdryshimeve nd Kapltalin Hato

Fapmali o eenehdoruar

P 1 bdhur me

-

B (Popicionl Enarciar ind 3] dijeter 2013

10,184 799

b&818 507

i

189473

j

PFezerva 12 et

[Fitimet e Pashpémadara

|Fizim / Hemnhja & vt

£

£

Lreeresn Jo-Komtnalliaes

3221050

[ 10,807, 20E)

{3 520,055]

13,8705

4,338 ol

{Efelt § ndryshimeve nof politikai Lostats:)

b {Paricion Anarciar | ndeklanier mé | janar 2014

15,1 B, 75

=

SALL T

159473

3,321 .05

(B4 A2E240)

13,570456

IBAGE 12

18,448,124]

Ta ardbura sclale gjilbapaifshirsee pr viin

=

Fitiggi I Higtibga @ bl

i)

P B k]

THS 102

of

L]

18 ardbin nd thern gt ihing e
Toladi i 4 erdhara geiheperichindse pir vizn:

of

Transskzmset me provactt o njesist ckomomike 18 njobera drela nd kapis

o

0
o
[

Emisili | kapsiadn 1 nnikkniy

il

Cavidend® 42 paguar

|

i

Teiahi | spnaakeonevy me propant o njeasé ehonomike

B | Forcionl lrasciar | ddeklamar wid 31 lgetee 2004

10,189,750

SAIE LT

13k 4Ta

o

3221005

slEAZE 4L

TI5,263

13,879,456

19,183,335

1%, 1 B3, 274

B | Poziciont finazcar | ndeklaniar mé | jarar 2005

19,1889, T4) it

4 A1 007

L3R 473

3,221,018

-LEYL08

13,879 456

19,183,326

1%, 183,335]

_._.iu.: i ¥ ardlr githepdnishintss pér visn:

D

of

Fitish | Humbga ¢ winl

-ST06774 34

-5, 104,17

-5,706,175)

T ardbara o ern giitheperthinie:

10T A22

Ta andbura tolale giithdsdriahiré=e per vitin

Teascaksioaet mie jronscdl ¢ njleisd ckostomilks 18 rpobam dirdkl nd bapiiah

Ermetimi i kapnal i@ pénshkmuar

{Dividen:ld 48 paguar

=3 -2 =1 -0 £-1 £

=2 E=0 E=2 E=3 E~3§-)

[ Toiail | rrmpaksoneve s pronait ¢ nfidse chimomike

e {Poricioni finasciar md 31 dijescr 2005

14, 188, T o

1G0T

L EX

|

3,211,030

13,004

11197078

20,7941

u_u_.a.ﬁ...W_

ELTH 237, chay Rl Q8 [Bra (eRsres ekis 08 rhbivid 8 higisdl se pepolse s pd basiese b Beciunca rge BRE b e (Fub rorpvreal e THEEYEE 4 bEFmEfSAE 18 rgratee Se kol le bune)

nirezaiail

ciRiskiel & nayubETe i poldL e komatie 08 10 8 LR {REY regi islapeitty | timea
O Iniiy s repaliredd in aEred R aeeat 8 gl

BiHorAnbutal g SSHaTaTE] feb KBpRS

TiShzermoinia s bapiak oe phecrae] [FEn aagesal o digenig=gl

pideprimiet M adalieey) B e R

Fgi|n cihil ptadmd | a2 ane par Fub s aTHRg A5rplATd (1S (eders 60 ipads Mikatora cha receres In faca)
ITaarrea] & GErk Beadesyia ma efBil s 2evil & hipial

il s AHES I8 )
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
Pasqgyra e fluksit monetar - metoda direkte 2045 2014
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Arketime nga shitja ¢ mallrave dhe kryerja e sherbimeve 24 805,368 25591183
Arketime nga kreditoret 450 4651 18,732
Rimursim TWSH

Interesa

Te ardhura nga subvebcion 2,500,000 1,200,000
Pagesa per blerjen ¢ mallrave, lendeve te para & sherbime meTVESY (6,276,297} (7,392 477}
Pagesat per pagal (13,775663) (12584 04T)
Siguame Shogarons {3,763,357) (3,588 204)
Digta (255 434) (228,500}
Tatim mbi te ardhurat dhe TAP (167.960) (164.872)
Tatm ne bunm (204, 529]

TWSH e paguar (2,233,269) (3.033.745)
Interas | paguar (13,430} (22 720
Tatime e taksa te tiera (71,440 {85 638
Sherbime bankars rad 620}

Gjoba {10.777)
Dehitor Kreditor {897,221} (B73,424)
Paraja neto nga veprimtaria & shfrytezimit {197 ,421) [984.457)
LFll.lll:ﬂ.i monetar nga veprimtarite investuese

Blerje aktivr afat gata materiale e [0 matenale

Hua te marra nga palet e tiera(pervec inst financiare)

Shitiet & aktiveve afat gjata matenale @ jo matanale

Hua te marra nga palet e fjera(parvec inst financiare)

Arketime te huave

Interes i arketuar

Paraja neto nga veprimtaria investuese

| Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Arketime te huave te dhena

Fihim i huave te mama

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Emetim i aksineve

Poesat e dividenteve

Paraja neto nga veprimtaria investuese

TOTALI | PARASE NETD (197,421} (984,497)
Rritje/Renie e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 871.548 1,856,045
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 674127 871,548
| Mjetet Monetare sipas Bilancit 674,127 871,548

__.-"
Administrator - Elton HYSENSHAHAL 5=

7
Ekonomist Jorida Ql@"




